
CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1504001/2021

FLS.

RÜB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01,558,0 70/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA N° 001/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 1504001/2021, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do

proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE:
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

/)

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br



FU

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECLARAÇÃO

DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eu, MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, CPF N° 006.336.563-48 e DAP

física n° SDW0572340003721903201114, declaro, para fins de participação no

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de

produção própria.

Trizidela do Vale/MA, 17/05/2021

jaQ K^PjL'vrWYTT7'i/t í

MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF N° 006.336.563-48

—^
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Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura FamHiar
Programa Nacionai de Fortaiecimenlo da Agricultura Familiar piS.

'3.
Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

Chave do extrato: 1543620367008

Emitido em; 19/04/2021 às 11:02:39

Informações Gerais

Versão DAP: 1.9.2 Enquadramento: BDAP: SDW0572340003721903201114

Municipio/UF: Trizideia do \^le/tVlA,Validade: 19/03/2022Emissão: 19/03/2020

Úftima Versão: Sim DAP Válida: Sim DAP Expirada; Não

Titular(es)
Nome:MARlí\ BDEPERBRA NASCIMENTONome: NATALINO CANAN DEANDRADE

CPF; 006,336,563-48CPF: 572,340.003-72

Condição e posse de uso da terraCategoria

FVoprietário/apemais agricultores familiares

Emissor da DAP

lEmissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARlA E EXTCNSAO RURAL DO MARANHAO CNPJ: 08.593.102/0001-70
AGERP/MA

lome do Responsável: SiMONE DE SOUSA ROMBRO OLIVBRA CPF: 521.970.853-87

DAP Acessória(s) Vinculada(s)
Versão: 2.0da DAP; SDWD627881653901607191010

CPF: 627.881.653-90Nome do Agricultor/a: ANTOND NATAN NASCIMENTO DEANDRADE

Status: DAP Inativada, a DAP de vinculaçáo
não está ativa em 29/09/2019; DAP

Reativada em 19/03/2020;
Municipio/UF: Trizideia do Vale/MA

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço;

http://dap.mda.gov.br



Agncoitoni ramiliarf ecoam e Abastccimeato l‘'amUi{u‘ e cooperattusmo

1* via - Agricultor Familiar. 2* via ● Emitente

I - Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar

a) Identiricação do(a) Agricultor(a) Familiar

Titular üa DAP: NATALINO CANAN DE ANDRADE

SDW0572340003721903201114

1-CPF: 572.340.003-72 2,Nome: NATALINO CANAN DE ANDRADE

3.Sexo: Masculino 4.Nome üa Mâe: MARIA CANAN ANDRADE

1SApelido: e.Dtde Nasc,: 25/12/1973 P" :

Éò
S.UFde Emissão do RG:PI7.RG: 1609948

FI : O
lO.Naturalidade: Pedreiras-MA9.NIS; 16.566.31255-3 n

11.Escolaridade: 1° Grau incompleto

2° Titular da DAP: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

12.CPF: 006.336,563-48 13.Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

14.Sexo: Feminino 1 S.Nome da Mãe: MARIA DE LOURDES NASCIMENTO

17.Dtde Nasc.: 26/07/198016Apelido:

19.UF de Emissão do RG: MAle.RG: 208323020023

21.Naturalidade: Pedreiras - MA20.NIS: 00.000.00000-0

22.Escolaridade: 1° Grau incompleto

Dados da Família

23.N'’ de púsoas dafarnila rosidéntes no estabèlecãnenta: 4, .

25.Regima do Casamento: Nâo se aplica

. 24.Es(adoClyÚ;Amaslado

uUl 26.Local de Resídãncia: Estabelecimento niràl .

I

'/■ti/i

27-Endereço: POVOADO A^TO DE AREIA II

-1o;: ; 'N':0
■

26.Municlpio; Trizidela do Vale - MA
l‘ /i Bairro: OTNA RURAL
'. 1  ■ ,

21'
 ̂ M !|Il,

29.CEP: 65727000

b) Características Sõclo-Econ&micas do(a) Agricultor(a) Familiar

1.Organização!ões) Social(ls) a(s) qual(is) pertença: Sindicato vinculado a CONTAG 2.CondíçSo(ões) de posse e uso da terra: Proprielârio/a
Rurat

3Atlvidadss Principais: Agricultor/a

5Area menor ou igual a 4 módulos fiscais: Sim 4Area do Estabelecimento: 42,52 ha

6.Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento  Familiar (considerar os últimos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAP): r.ss.(Cm.n. ]73i)

Renda do estabelecimento Renda fora do estabelecimento

Agropecuária Estimada: R$ 9.500,00 0,00R$Total Auferida:

R$Não Agropecuária Estimada: R$0,00 Desconto: 0,00

R$ 0.00Total com desconto:Total: RS 9.600,00

Renda de Enquadramento: RS 9.500,00 100.00% da Renda do
Estabelecimento:

7.Força de trabalho familiar:

7.1, Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento

7.2. Número de empregados permanentes contratados:

7,3. Há permanência de força de trabalho familiar?

0

Sim

4

II - Informações Complementares
4.Area do estabelecimento: 42,52 hectares

5.É proprietário do imóvel principal? Sim

6,Nome ou razão social do proprietário: NATALINO CANAN DE ANDRADE

Imóveis Rurais 1 .N® de imóveis explorados: 1

Sobre o imóvel pincipal: 2.Denominação do imóvel: FAZENDA SÃO FRANCISCO

3.Localizaçio do imóvel: POVOADO SANTA MARIA DOS
RICARDOS

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 572.340.003-72

III ● Declaração do(a) Beneficiário(a)

Declaro, sob as penas da lei (arl. 299 do código Penal), que os dados acima correspondem ã verdade.

Local:. Data: /  /
Assinatura:/!^

Local: Data: /  l

AssinaturFÍr[^j»H(^/O ^0 to Polegar direito 1
Poiegardire|^2

IV ● Atestado da Entidade Credenciada pelo MAPA

Atesto que o(s) titular(es) acima identificado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manuai de Crédito Rural para enquadramet^ como benefi^río(a)(s) do Cré^<^
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B  \ ' p. / / '/

Instituição: CPNJ 08.593.102/0001-70 RepreserttamterCPF 521.970.853-87

SmoxádMáoOMí
Engenheira Agrônoma

CREA 6447/D

Entidade emissora

K
<Ío VoAn

o  Local Data Assinatura



Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidóneas  e Suspe^^as - CEIS - Portal da transparência

)
Delalhamep'19/04/2021

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 00633656348

LIMPAR

Data da consulta: 19/04/2021 10:13:52

Data da última atualização: 17/04/2021 11:04:51

DATA DE PUBLICAÇÃO DA

SANÇÃO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DASANÇAOUFDO SANCIONADONOME DO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado

y

1/1
Simples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpi=00633656348&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj...www.portaltransparencia-gov.br/sancoes/ceis7paginacao
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VALIDA EM TODO O TEHRi lORlO NACIONAL
DATADe'""
expeoiçAo 1

REPUBLICA l-^L^ÜfcRAT^VA DO bRASILKl

7/09/2018-'020832302002-3
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or:
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Pt: !'<

(
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

MAÍ0G1983t>:!3

FIUAçAo

RAIMUNDO PEREIRA NASCIMENTO E MARIA DE
LOURDES NASCIMENTO

V V
I

h.

fr
'f' DATA OENASCMENTO

26/07/1980
NATURALIDADE

PEDREIRAS - MA
ff u

?/

OOCORtOEM■  ■

íí NASC. N.104.495 FLS.172V LIV.A-143

/
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CPF

006336563-48
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Noa Fsal I fítuf» de Energá EWak* | Série B:
N* i'e Feturi:

insateçio: ' 38789767

0202102001784941
ICFOP:

001784941 S2S8/AA

T5EE foi crSeda pela L«1 n 1S.43S,

■gHgteajnl Equatorial Maranháo Distribuidora
Alameda A, Qd SQS, rt* 10D.Loteamento Oiiitaodinha,
Altos do CaSiau - Sio Lurs ● MA CE^ 6S.07CI-900
Insc Estadual: 120415.11-3 CNPJ:04277.793/OO0l-«4

2M2

(Hiasia

Para etendJmtnto,
Informa este ndmara

Conta do Més

02/2021
Vencimmto Conta Contrato

26/03/2021 B38789767J
Dados do dietrte

NATALINO CANAN DE ANDRADE
PV CENTRO 00 SALWANO S/N
MORRO GfiAfJDE 6S727-000 TRI21DELA DO VALE -MA
Nr Parceiro de Negocio: 39832321
Gixjpo e Subgrupo de Tensão: B/fll
Tipo de Tdrl-fa: CONVENCIONAL HONOMIA
Classiflcacao: Ftesld. Baixa Renda
Perdas no Ramal(kWh): 0^00

CPF: S72.340.003-72
Tensão Nom.: 220 V - MO
UL/Seq; TZ29B009-14S0
Nr Medidor: 10580628503
Fator de Potência: 0

Datss

Emisíâo 19/02/2021 Apresentação 23/02/2021 Previsáo práidma (eltura: 17/03/2021

Demonstrati\'o de Faturamanto
Fomeclaento
Constmo
Consuno
Consuno
Beneficio Tarifario Bruto
Adicional Sand. Amarela
ICM5

Quantidade Tarifa
0,209460
0,3S9070
0,538610

ValorI

30 6,27
70 25,13

6,99
29,22

13

0,85
17,53PIS 0,30COFIMS 1,36

Itens FinMiceiros
Beneficio Tarifario Liquido
Cip-Ilutn Pub Pref Munic

-29,22
18,11

R$ 76.54

REAVISO DE
VENOMENTO

Informações de tributos Reservado ao Fisco
9DF60FEA681BB56EFAC7E3F9F3O65FAETiipjtos Sdsedeolculo AlíquoU{W) Valor(RS)

ICMS 87,65 20,0000 17,53
70, U
70,12

0,4235
1,9506

0,30
1,36

Período Rscal

19/02/2021

Número do Programa Sooal
16566312553

PIS
COHNS

HNtórtcD do Cwisumo OcWh)
FEV 4BR W1 3IM 3UL AGO STr OUTc 121 lei 2« 167 112 99 89 1» 125oMstao M9V K2 lAR FEV

IM se 116 lU

Infotmaçòes do consumo do més+Tarife semTributos
Constante

i.00 Qt^Dós

Cacwideteitjra

Ativo Total
Leitura Anterior

17.347
Leitura Atual

17.460
Consumo
113

Tjrife «●nTffeutns
30 0,209460
70 0,359070
13 0,538610

Reavlso deVencImcntT"' \
DEBTTDS

uai-oe(cs)
12/2B2B S6,e

*) ao lado. 0 nao pacaaonto ate « date 06/82/3021 implicara
rio fornoelawnrto, de acorda coa Rea.414/10 ●●t.172 e lei B987/9S,

na auaponaao
art.6

3, Ineluiae SPC/SEMSA « avtrai ««tidas de cobranca. Cm caso da suspe
ite todos d^tos. Caso ja tenha pansao, scra condicionado a qultac

80, favor desconsiderar asta reaviso.

^OAJXX- &dLí



Titular:MARlA ElDE PEREIRA NASCIMENTO

Agência:0767 - PEDREIRAS. MA
l^roduío:Conla Poupança
Propriedade:POUPANCA AZUL
Número da conla:0()0865809185-4



BRASIL

{HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°do CPF: 006.336.563-48

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

Data de Nascimento: 26/07/1980

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 13/06/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 15:11:45 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: D238.8945.E3F6.DCB7

[£]

m
a

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

'^oaLcx



CanaisLegislaçãoServiçosParticipeAcesso à informaçãoBRASIL
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Recerta Federai
'certidão

pr, >

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF: 006.336.563-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscre\er quaisquer dividas de responsabilidade do

sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam

pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passi\o no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive

as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a ’d' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de

24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfn.govbr>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 10:47:53 do dia 19/04/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/10/2021.

Código de controle da certidão: 82D1.004D.6038.3704

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta I——— Preparar pagina
luii .] para impressão

I



Acesso à informação Legislação CanaisBRASIL Participe Serviços

PO F H

Receita Federal
CERTIDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 006.336.563-48

Data da Emissão : 19/04/2021

Hora da Emissão : 10:47:53

Código de Controle da Certidão : 82D1.004D.6038.3704

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 19/04/2021, com validade até 16/10/2021.

Página Anterior
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certidão n°: 12935713/2021

Expedição: 19/04/2021, às 10:58:41

Validade: 15/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que maria eide pereira nascimento,
o n° 006.336.563-48,
Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão

Tribunais do Trabalho e estão

anteriores ã data da sua expedição,

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

condiciona-se à verificação de sua

no portal do Tribunal Superior do Trabalho

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

inscrito(a) no CPF sob

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

642-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

são de responsabilidade dos

atualizados até 2 (dois) dias

No caso de pessoa jurídica,

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta certidão
autenticidade na

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas

necessários à identificação das pessoas nat

constam os dados

urais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas,

recolhimentos previdenciários,

emolumentos ou a recolhimentos determinados

inclusive no concernente aos

a honorários, a custas, a

em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

. jur:. bi



Página 1 de 1

Fl VPODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certidão n°: 12935713/2021

Expedição: 19/04/2021, às 10:58:41

Validade:

de sua expedição.

15/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

inscrito(a) no CPF sob

NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Certifica-se que MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

o n° 006.336.563-48,

Trabalhistas.

642-A da Consolidação das Leis do

acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são

do Trabalho e estão atualizados

à data da sua expedição.

Certidão emitida com base no art.

Trabalho,

na

de responsabilidade dos

até 2 (dois) diasTribunais

anteriores

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

à verificação de suacertidão condiciona-se

do Tribunal Superior

A aceitação desta

autenticidade no portal do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores

necessários

inadimplentes perante

estabelecidas em

acordos judiciais

recolhimentos

emolumentos ou a

de execução de acordos

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Trabalhist

à identificação das pessoas

a Justiça do Trabalho

sentença condenatória transi
inclusive

a honor

trabalhistas

previdenciários,

recolhimentos determinados e

as constam os dados

naturais e jurídicas

quanto às obrigações

tada em julgado ou em
no concernente aos

a  custas, aários,

m lei; ou decorrentes

Ministério Público dofirmados perante o



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

P:.
Kl:

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data da Certidão: 15/04/2021 11:43:55N° Certidão: 151988/21

CPF/CNPJ 00633656348 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

--‘ibstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, á Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 13/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço;
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 19/04/2021 10:13:01
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N'’ da Certidão: 151988/21

Data de Validade: 13/08/2021 11:43:55

Data de Emissão: 15/04/2021 11:43:55

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 00633656348

Razão Social:

Fi .í

I Nova Consulta | l mp'" -I

a//i'')iM, - 20üb-zúü9'olvido ;->.IaC - - c
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

p--_-

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da Certidão: 19/04/2021 10:28:42N° Certidão: 027949/21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 00633656348

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 17/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

/

Data Impressão: 19/04/2021 10:28:42
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

NO da Certidão: 027949/21

Data de Validade: 17/08/2021

Data de Emissão: 19/04/2021 10:28:42

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 00633656348

Razão Social:

1SO40O'
ps

I Nova CuriiÍLjlt;H |InTirimu

pe;.--● cilvo'

M\oLHjOa (rxjücl^



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

8A5CUF9G

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 495

DADOS DO CONTRIBUINTE Fi^-.

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
006.336.563-48

Nome/Razão Social
MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

Endereço

POVOADO Centro do Salviano, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65,727-000

r OCUPAÇÃO
««A***************************************************

Requerida em: 20 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e

nâo tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas gerais de
Direito Tributário da Legislação Municipal.e

«dlidade (90 dias): 19 de Julho de 2021

Trizidela do Vale - MA, 20 de Abril de 2021

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://tributário.aspec.com.br/portal.ma.trizideladovale/UC0035VaIidarDocumento/T0035L-validar-docgmento.xhtml



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Fale conoscoSeja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidòneos

Relação de inabilitados Relação de inidòneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

ru'3
\/ Certidão negativa de Inidôneo emitida!

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÒNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF/CNPJ: 006.336.563-48

O Tribunal clu Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima ideníificado(a)

NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidòneos para participar de licitação na administração pública

federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados d^teor dos

acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenliam tido seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso com efeito susperisivo ou dc decisão

Judicial.
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TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

f\ vL-iiiciUítuc utia iijiui iajui picsuiuas* puuciii í>ci cuiii ii iiuauí» iiu í.iliu imp&j/tuiiiun.tcu.s^uv.ui/uius/1:

p-INABlLlTADO:5

Código dc controle da certidão: Y3YL190421102304
Fi

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

\



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade●'/„ /

Certidão Negativa 4M.1-

Certifico que nesta data (03/05/2021 às 09:03) NÃO CONSTA no Cadastro

de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 006.336.563-48.

Nacional

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacanc.icontns.lse ji is_hr/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
608F.E684.4993.2396 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/imDrobidade adrn/autenticar certidão.ph D

'V
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Gerado em: 03/05/2021 as 09:03:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/



À Comissão Permanente de Licitação - CP

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - k

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar

Chamada Pública n- 001/2021

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 m

5T'
//

ENVELOPE 1 - HABILITAÇÃO

O

MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

POVOADO CENTRO DO SALVIANO, S/N - ZC

RURAL

CEP: 65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA

L


